Ius nostrum diuertendi veniam ob solam tribuit coniugalis fidei violationem, et propter adulterium, quo haec potissimum committitur, non solum donis nuptialibus adulterum exuit, verum potius, quod ex *dd. locc.* facile colligimus, eum ciuilitate mortuum censet, ob eamque rem insonti, quasi superstiti, ea omnia largitur, quae propter mortem alterius naturalem habiturus fuisset, quippe marito mobilia, nisi quid his ob legitimam liberis vel parentibus debitam decres-

cat, vxori contra adulterium passae statutariam portionem. Ad hanc vero bonorum amissionem et quasi successiorem exigunt, vt, commissum esse adulterium, constet. Contra, si propter ea, quae rem comitantur, vi cap. XII. X. d. Praesunt. commissum habeatur, saluis vtriusque bonis, soli diuortio suffragantur. v. HOMMEL. Rhapf. Obs. 487.

Quae quum ita sint, infidias quidem vitae alterius stratas propter atrocioris facinoris prauitatem adulterio aequipollere et eiusmodi bonorum iacturam operari, pro iustitiae aequitatisque sensu, qui in me est, lubens largior, (quanquam memini, oblato eiusmodi exemplo, contrarium collegio placuisse,) vt vero, ad desertionem quod attinet, aienti sententiae subscribam, a me impetrare non possum.

Non cuiuscunque modi desertionem, solam ex malo aduersus coniugem animo proficiscentem diuortio locum dare, largiuntur omnes. Hanc malitiam iudex assumit, si deserens, praeuia trina edictali citatione, in contumacia perseverat, desertumque ab obligatione matrimoniali liberat. Igitur, etsi ponimus, desertionem malitiosam per se, non ex adulterii a deserente commissi praesumptione solutionem conjugalis vinculi operari, certe, si ex eiusmodi decreto Consistorii ecclesiastici repetitur, ex hostili deserentis in desertum animo profectam esse, non probatum apparet, tantum praesumitur.

Equis vero non manifestum hac in re conspiciat principiorum confictum, si videat, dotis, aliorumque bonorum amissionem non ex praesumpto, ex probato tantum adulterio decerni,

decerni, nec decerni, quoniam poenalia protendere nefas habetur, propter infidias coniugis vitae structas, vel intentatum parricidium, denique decerni ob desertionem, quae dolosa esse fingitur.

Quamquam, fictae ad irrogandam poenam non eandem cum vera conuictione vim esse, neminem praeterit. Adeoque persuasum habeo, ex decreto, quo diuortium deserentis contumaciae superstruitur, dotis aliorumque bonorum iacturam statui iure non posse, ex vsuali potius interpretatione, iuris rationi haud consentanea, hoc vnice petendum esse.

Neque id mirum, siquidem dici vix potest, quoties numero et auctoritate exemplorum in errores nos abduci patiamur, vt, quemadmodum, quod vsu ab aliis frequentatur, rationi omnino conueniat an minus, sponte sequimur, et quodammodo sequi debere, nobismet ipsi videmur, communes aliorum opiniones amplectamur, easque ad veritatis tribunal reuocare superfedeamus.

In eiusmodi rerum censum hoc etiam pertinere inueni, si indicendis orationibus stipendii percipiendi causa publice recitandis prolixas tractationes praemittimus, stipendio adiuti impensis prelo subiiciendas, qua re beneficii parte eum nullo iure priuamus. Ideoque constitui, programmata propterea conscribenda more maiorum non vltra vnam chartae plagulam protendere. Abstineo igitur a pluribus, et ad rem praesentem propero.

Instat videlicet XII Iunii memoriae virorum ab ineunte hoc Seculo in republica celeberrimorum Iacobi et Henrici

BONIORUM amplissimique huius urbis Senatus munificentiae recolendae facer. Quorum liberalitate quum factum sit, ut filii vel assessorum nostri collegii, vel Scabinorum, vel Senatorum, vel denique civium huius urbis, si iurisprudentiae nomen dederint, in persequendis studiis per integrum biennium iuarentur, filius honorarii nostri Collegae, eiusdemque Scabini et Consulis meritissimi Supr. Cur. Prouincial. Assessoris, Viri Illustris HERRMANNI, Iuris studiosus, omni- que adeoque ex parte habilis, huius beneficii compos factus, GOTTFRIED WILLHELM HERRMANN hoc pietatis officio, praeuia solemnii oratione, *de primo iuris fonte*, functurus est.

Quam Panegyryn ut Rector Academiae Magnificus, Serenissimi ac Celsissimi Principes, Illustrissimi Comites, Proceres vtriusque reipublicae spectatissimi, Generosissimique ac Generosi ciues nostri, frequentes illustrare et condecorare velint, omnes ac singulos humanissime cupio rogatos.

Scribeb. Lipf. Fest. SS. Trinit. A. C. MDCCXCVII.

L I P S I A E

EX OFFICINA SAALBACHIANA.

Leipzig, Diss., 1797

X 2309032

1078

11400

1797, 2

MEMORIAM  
**BORNIANAM**

ET  
SENATVS AMPLISSIMI  
M V N I F I C E N T I A M  
IN  
A V D I T O R I O I C T O R V M  
S O L E M N I O R A T I O N E

D. XII. IVN. A. C. MDCCXCVII

HORA IX

RECOLENDAM AC CELEBRANDAM

INDICANT

**ORDINARIVS**  
SENIOR ET RELIQVI FACVLTATIS  
IVRIDICAE ASSESSORES

IN EST

*Responsor. Iur. LXXV.*